
شرق، گروه مد: سال ها طول کشید تا در دهه ۶۰ خورشیدی، پوشاک جزء اقلام 
ضــروری زندگی قلمداد شــد و دو دهه رمان برد تا ملزومات صنعت فشــن، 
بتواند نه تنها در سبد خرید مردم بلکه در زمره صنایع ضروری کشور قرار گیرد 
و صاحب کرسی مســتقل پیگیری و بودجه (هرچند اندک) شود. کرونا آمد و 
همه آنچه را فعالان و صنعت گران در ســه دهه پنبه کرده بودند، رشته کرد. 
ماندن در خانه و ترس از کرونا، ســبب شــده مردم فکر سفر و عطای خرید و 
گشت وگذار در مراکز خرید و مال ها (Shopping Mals) را به لقای آن ببخشند 
و دیگر برایشان مهم نباشد که خرید فصلی و تعویض استایل یا لباس نوروزی 
چه جریانی را در رونق احوالات صنعت پوشــاک و فشن ایجاد می کرد. کرونا 
سبب شــده پوشاک به عنوان یکی از کالاهای اساسی از سبد خرید خانوار کنار 
گذاشــته شود اما کارشناســان معتقدند این وضعیت، دائمی نیست و پس از 
کرونا، مرمت می شــود. این اتفاق گریبان محصــولات عفاف و حجاب را هم 
که نتوانستند در نمایشگاه سالانه قرآن خود را عرضه کنند، گرفته است. یکی 
از اعضای انجمــن تولیدکنندگان محصولات عفاف و حجــاب درباره تبعات 
برگزارنشــدن نمایشــگاه بین المللی قرآن کریم و نمایشــگاه عرضه و فروش 
محصولات عفاف و حجاب در بخش جنبی این رویداد در پی شــیوع کرونا به 
هنرآنلاین گفت: بدون شــک یکی از فرصت های بسیار خوب برای فعالان این 
حوزه از دســت رفت، هرچند در یکی، دو سال گذشته، مردم به دلیل مشکلات 

مالی، توان اقتصادی لازم برای خرید از این نمایشــگاه را نداشتند، با وجود این 
فضای مطلوبی برای عرضه و فروش محصولات برندها و مؤسسات مختلف 
به وجود می آمد. او افزود: از طرفی بیشتر کارگاه های تولیدی از اواسط اسفند 
۹۸ تعطیل شــده و همچنان بازگشایی نشــده اند و در این میان بیشتر آسیب 
متوجه کارگرانی است که در این کارگاه ها فعالیت می کردند و متأسفانه بخش 
دولتی هیچ گونــه حمایتی از کارفرمایان برای جلــب رضایت کارگران نکرده 
اســت. سمیه هنروری با اشــاره به اینکه حتی اگر کارگاه ها فعالیت خود را از 
ســر بگیرند، مخاطبی برای محصولاتشــان وجود ندارد، تصریح کرد: «لایک» 

تنها واکنش مخاطبان بــرای فعالان حوزه طراحی و تولید محصولات عفاف 
و حجاب به عملکرد ما در فضای مجازی شده است و مردم دیگر برای خرید 
لباس احســاس نیاز نمی کنند، چرا که میزان تعاملات و حضور اجتماعی آنها 
به حداقل میزان ممکن رســیده است. عضو انجمن تولیدکنندگان محصولات 
عفــاف و حجاب گفــت: درصد قابل توجهی از محصــولات عفاف و حجاب 
مختص اجتماع طراحی و تولید می شوند و در پی تعطیلی های متأثر از شیوع 
کرونا، دیگر نیازی به خرید مکرر ملزومات پوشــیدنی بــرای حضور در اماکن 
عمومی احســاس نمی شود. نمایشــگاه قرآن محملی برای نمایش و عرضه 
فشــن اســلامی نبود و این بخش از فعالیت ما بیشتر از طریق فضای مجازی 
میسر می شد و سفارش های قابل توجهی در فواصل و مناسبت های مختلف 
داشــتیم؛ اما در حال حاضر این بخش به صفر رســیده و به نظر می رسد تنها 
راه حل برون رفت از این مشکل، پایان عمر ویروس کرونا در ایران و جهان باشد.
هنروری گفت: نکته اینجاســت که هرچند انجمن صنفی کسب و کارهای 
اینترنتی اعلام کرده است وب سایتی در قالب طرح و پویش «از خانه بخریم» 
راه اندازی شده و می توان برای عرضه هرچه  بهتر محصولات از طریق ثبت نام 
در این وب سایت ها اقدام کرد، اما واقعیت این است که در شرایط کنونی مردم 
بیش از هر چیز دیگری به فکر تهیه محصولات غذایی هستند و پوشاک دیگر 

جایی در سبد خرید مردم ندارد.
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نخستین نمایشگاه مجازی
 حجاب و عفاف

نشست خبری نخستین نمایشگاه مجازی حجاب  �
و عفاف رمضان، چهارشنبه، ۱۷ اردیبهشت،  با حضور 
مدیرعامل انجمن فعالان و متخصصان حوزه حجاب،  
نایب رئیس و دبیر انجمــن تولید کنندگان محصولات 
حجاب، در سازمان قرآنی دانشــگاهیان کشور برگزار 
شد. اسداالله سلیمانی، مدیرعامل انجمن، با اشاره به 
تعطیلی نمایشــگاه قرآن در ماه مبارک رمضان سال 
جاری و آسیبی که عدم برگزاری این نمایشگاه به بخش 
فروش محصــولات حجاب وارد کرده، ضمن تقدیر از 
فعالیت کارگروه ســاماندهی مد و لباس که کمک کار 
تشکیل این انجمن است، از نبود هیچ گونه حمایتی از 
این صنف سخن گفت و افزود: در شورای عالی انقلاب 
فرهنگی مطرح شــده که باید از چــادر به  عنوان یک 
کالای فرهنگی یاد شود، اما قیمت چادر در سال های 
اخیــر پنج برابر شــده، درحالی که هیچ کــدام از اقلام 
پوشــاک چنین افزایش قیمتی نداشــته اند. همچنین، 
بیش از صد نوع کالای غیرضروری که ۹۰ درصد آنها 
نیز مشابه داخلی دارند، ارز دولتی می گیرند، اما پارچه 
چادری کــه ۹۰ درصد آن وارداتی اســت، ارز دولتی 
دریافت نکرده است. سلیمانی درباره افزایش قیمت 
چادر گفــت: واردات پارچه چادری بــه دلیل کمبود 
ضروری اســت و همچنیــن، ۴۰ هزار نفــر در بخش 
عفاف و حجاب شــاغل هســتند که این کمبود باعث 
بی کارشدن آنها خواهد شد. او از تعطیلی کارگاه های 
تولیــدی محصــولات حجــاب در ماه هــای اخیر و 
بی کاری کارگران و تولید کننــدگان ابراز نگرانی کرد و 
ادامه داد: هیچ نهــادی وجود ندارد که از ما حمایت 
کند. ســکوی فروش ما نیز نمایشگاه قرآن بود که به 
دلیل شــیوع کرونا برپایی آن لغو شد، به همین دلیل 
تصمیم گرفتیم که نخستین نمایشگاه مجازی حجاب 
و عفاف رمضان را برای خارج کردن تولیدکنندگان این 
حوزه از رکود و عرضه محصــولات حجاب با قیمت 
مناســب برگــزار کنیم. ســلیمانی از حمایت بســیج 
اصناف، اتحادیه پوشــاک، قرارگاه اقتصاد مقاومتی و 
اشتغال زایی، شبکه فراگیر حجاب و ... از این نمایشگاه 
خبر داد و گفت: این نمایشــگاه از ۲۰ اردیبهشت  تا ۱۰ 
خرداد  سال جاری به نشــانی Hijab99.ir به  صورت 
مجازی فعال خواهد شد و تولید کنندگان، محصولات 

خود را در آنجا بارگذاری می کنند.

فروش آنلاین
راهکار نجات از  رکود کنونی

یک طراح لباس معتقد است به سبب شیوع کرونا،  �
ســبک زندگی انسان ها کاملا تغییر کرده و رکودی که 
تمام کســب وکارها را به تعطیلی کشــانده، در سایه 
تمرکز بر فروش اینترنتی، قابل عبور خواهد بود. منظر 
رمزی عراقی می گوید: سبک زندگی مردم عوض شده 
اســت، این را باید بپذیریم. حــال به خاطر کرونا یا هر 
چیز دیگری و از آنجا که نقدینگی و سرمایه گذاری ها 
هم کاهش یافته اســت، بنابراین بایــد به فکر تغییر 
اســتراتژی در زمینه صنعت پوشــاک باشیم و تولید 
محتوای جدیدی در این زمینه بکنیم. تولید محتوای 
ما در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی و عرضه 
آنها موجب عدم ریزش مخاطبان خواهد شــد و باید 
در تمــام آنها از شــگردهای بازاریابی مانند مواجهه 
حضوری فروشــنده و خریدار اســتفاده شــود. او به 
هنرآنلاین گفته: در این اوضاع واحوال در شرایطی که 
خیلی ها فــروش اینترنتی را جدی نگرفته اند، فعالان 
صنعت پوشاک در دنیا رو به سوی چنین دادوستدی 
آورده اند و البته با درک صحیح بازار مصرف به سراغ 
تولید اقلامی رفته اند که مایحتاج اساســی مردم در 
زمینه پوشــاک و لباس اســت، مانند طراحی و تولید 
ماســک در شــرایط کرونایی مانند برخی از مایحتاج 
خوراکی کــه به هیچ عنوان نمی تــوان آنها را حذف 
و روند تولیدشــان را متوقف کرد. عراقی افزود: البته 
عرصه پوشاک و تولیدکنندگان آن نیز مانند دیگر اقشار 
مردم، یک رفتار فرهنگی را در این مدت پی گرفته اند 
و آن پس انداز اســت و ترجیــح می دهند که به جای 
خرج پول بیشــتر، آن را ذخیره و در جایی نگاه دارند 
به این امید که از این شرایط خارج شوند که البته این 
امر نیز به تغییر فرهنگ و ســبک زندگی مردم که به 
آن اشــاره کردم بازمی گردد و البته در نهایت در پایان 
این راه گروهی ورشکسته می شــوند، چون راه ورسم 
تطبیق دادن خود با چنین شرایطی را یاد نگرفته اند و 
گروهی نیز بر اســاس آنچه گفته شد، اتفاقا از چنین 
پیشامدی خرسند هســتند، چراکه می توانند با تأمین 
نیازهای مقطعی بازار حتی به ثروت خوبی نیز برسند.

رویه کارآمد گروه بین المللی ووگ
تبلیغات را حفظ کنید

گروه مــد؛ بخش بین الملل: با وجــود اینکه همه  �
رســانه های جهان به ویژه بخش ســبک زندگی، روی 
تبعات و نتایج شــیوع کرونا متمرکز شده است، سبک 
و سیاقی که مجله معروف ووگ (Vogue) تنها مجله 
تخصصــی و پرفروش مد در جهــان در پیش گرفته، 
بازگشت به مسیر عادی و نرمال تولید خبر و محتوای 
مربوط به توسعه و تبلیغات برای صنعت فشن است. 
بــه گزارش«شــرق»، رویــه  مثبت و ســازنده ای 
کــه ووگ در پیــش گرفته عــلاوه بر تمرکز بــر ارائه 
راهکارهای ســازنده و قابل تحمل برای گذران دوران 
قرنطینه و فاصله گذاری اجتماعی، رویکرد فعالی در 
حفظ زمینه هــای تبلیغات برای برندهــا را هم در بر 
می گیرد. ووگ همواره کوشــیده اســت با راهکارهای 
علمی و کاربردی و همچنیــن تمرکز بر تداوم فروش 
آنلاین و ارائه اشــتراک های آنلاین، عــلاوه بر بمباران 
مخاطبان خــود با محتــوا و مطالب مفیــد، فروش 
مویرگــی غیرمســتقیم و اینترنتی خــود را هم، حفظ 
کند و آن را توســعه دهد. رویکردی که نه تنها موفق 
بوده بلکه کارآمد هم بوده است. چهره های فرهنگی 
صاحب نظر به دور از هرگونه رفتارهای شــعارزده، از 
مهم ترین همیاران گروه بین المللی ووگ در این مسیر 

سخت عبور از کرونا هستند.

هفته مد چین، آنلاین برگزار شد

کرونا ســبب شــد هفته مد چین به صورت آنلاین  �
برگزار ســود. در فشن شو (Runway) آنلاین پکن، ۱۷۰ 
برنــد معروف شــرکت کرده اند و طبــق معمول، این 
رویداد به مــدت یک هفته، از یکم تــا هفتم ماه می  

ادامه داشت.
طراحان لبــاس، با توجــه به وضعیــت بیماری 
کرونــا، طرح هایی را طراحی و آمــاده و خود را با این 
وضعیت هماهنگ کرده بودند. ماســک و اقلام مورد 
نیــاز در روزگار کرونــا، از پرفرکانس ترین کالاهایی بود 
که در نمایش زنده لباس از ســوی برندها به معرض 

نمایش درآمد. 
ماســک ابریشــمی قرمز رنگ (قرمز و سرخابی) 
با گل هــای ارکیده که در این هفتــه مد، روی صورت 
مانکن ها به نمایش گذاشته شد. ترکیب رنگ سرخ و 
ســرخابی و طرح انتخابی، نماد خوش یمنی در چین 

است.
استقبال از هفته مد آنلاین شانگهای

در پــی برگــزاری آنلایــن هفتــه مــد پکــن 
هفتــه   ،(Beijing Online Fashion Week)
مــد شــانگهای (Shanghai Fashion Week) با 
استقبال خوبی از سوی کاربران آنلاین و مخاطبان 
صنعت مد مواجه شــد. ایــن رویدادهای آنلاین، 
حدود ۸۰۰ هزار بیننده داشــت. از برگزاری هریک 
از ایــن رویدادهــای آنلاین، ۲۰۰ هــزار دلار درآمد 

حاصل شد.

استقبال سلبریتی ها
 از لباس های فیبر نوری

اســتفاده از لباس هــای ال ای دی دار (LED) بین  �
افراد مشهور بسیار باب شده. نمایشگران، خوانندگان، 
ســازندگان فیلم و بســیاری از فعالان موســیقی در 
 LED سراســر جهان به طــور فعــال از لباس هــای
استفاده می کنند. عناصر روشــنایی می توانند شما را 
به شــخصیت های دیگری تبدیل کننــد. طراحی این 
 RGB لباس ها با تکنولوژی خاصی از جمله چراغ های
همراه با ورق های EL و لوله های LED همراه است. 

 (LED Clothing Stadio) نــام  بــه  شــرکتی 
لباس هایــی را با اســتفاده از انواعــی از ال ای دی ها 
و فیبر هــای نــوری طراحی می کند کــه انعطاف پذیر 
هســتند. این لباس ها همچنین دارای کنترل از راه دور 
و باتری های لیتیومی هســتند و می توان لباس ها را با 
یک کنترل دستی یا از طریق برنامه هایی که حساس به 

صدا و روشنایی هستند، کنترل کرد.

 ستاره جاوید

تلاش هاى هفته 
مد تهران

(Tehran Fashion Week)
 در تعیین مرکز 

خریدى لوکس در 
تهران به عنوان 
پایگاه مد ایران، 

تابستان 1395
عکس: شرق

کیش می تواند پایگاه دائمی برگزاری هفته مُد ایران شود 

هنوز جوهر گزارش پیشنهادی روزنامه «شرق» 

مبنی بــر «برگــزاری آنلاین طرح پایلــوت نمایش 

زنده لباس در فضای مجازی» خشــک نشــده بود 

کــه اول تــا هفتم  ماه مــی ، چین، هفتــه مد پکن

(Beijing Fashion Week) و هفته مد شــانگهای 

(Shanghai Fashion Week) را به صورت مجازی 

و آنلاین برای مخاطبان این رویداد عظیم جهانی و 

تأثیرگذار در صنعت فشن، روی پهنای باند اینترنت 

خــود بالا فرســتاد تا هــم بتواند کمــی از تبعات 

منفــی کرونای وطنی خود فاصلــه بگیرد و هم با 

ســرگرم کردن مردم و مخاطبان علاقه مند به سبک 

زندگی، دهــان آنها را ببندد و اعتراض هایشــان را 

مهار کند. هرچند پدیــده تازه ای در این رویدادهای 

آنلایــن به مخاطب عرضه نشــد و محدود به چند 

طرح متنوع از ارائه ماســک های ســرخ و سرخابی 

بــرای یــادآوری خوش یمنــی رنگ ملــی چین به 

صــورت نمادین بــود، اما خود گامــی رو به پیش 

در صنعت فشــن محسوب می شــود که بسیار در 

تکاپوست تا بتواند خود را بازآفرینی کند و با ایجاد 

تغییر در نگرش مردم، به الگوی جدیدی از ســبک 

زندگی فراکرونا دست یابد.

نمایش زنده لباس، چرخ دنده گم شده
ایران هم مانند همه کشــورها از کرونا آســیب 

دیده و صنعت گران، کنشگران، خالقان، کارآفرینان 

و در رأس آنان تولیدکنندگان می کوشــند از بحران 

کرونا فاصله بگیرند و اقتصاد زخمی خود را ترمیم 

کرده و اشــتغال آسیب دیده و آســیب پذیر خود را 

حفظ کنند. صنعت مد و پوشاک و صنعت نساجی 

کــه از قربانیان تحریم های ۴۰ســاله هســتند و در 

ســال ۲۰۱۹ در تیررس پیــکان دور جدید تحریم ها 

قــرار گرفتنــد، از کرونا به شــدت آســیب دیده اند 

و بخــش اعظمــی از بــازار و نیروهای اشــتغال 

خــود را از دســت داده انــد. نمایش زنــده لباس

(Fashion Show - Runway - Catwalk) کــه از 

آن به عنــوان مهم ترین حلقه مفقــوده اجرائی در 

صنعت مد و پوشــاک ایران یــاد می کنیم، از جمله 

هنرهــای نمایشــی مبتنی بــر بــدن و بازیگرمدل 

که یکــی از چرخ دنده های اصلی گردش ماشــین 

صنعت پوشــاک محســوب می شــود که به دلایل 

معذوریت های رویکردی در ایران، پنج سالی ا ست 

ممنوع و غیرمجاز اعلام شده است.

کارگروه ســاماندهی مد و لباس بعد از تغییر و 

تحولات پیشــاکرونا و انتصاب دبیــر جدید، احیای 

مجدد نمایش زنده لباس در چارچوب پروتکل های 

مماس با هنجارهای ملی و مذهبی را در دستور کار 

خود قرار داد، اما طومــار این هدف گذاری با آمدن 

میهمان ناخوانده انسان کش کرونا، در هم پیچیده 

شد و از اولویت خارج شد. 

سرانجام پایگاه دائمی مد چه شد؟
گــروه مــد روزنامه «شــرق» از زمــان پیدایش 

تا کنون، بارها و بارها بر لزوم اختصاص مکانی ثابت 

(Location - Fashion Hall) برای رویدادهای مد 

و نجات این کودک نوباوه میهنی از آوارگی مکانی، 

قلم فرسایی کرده و پیشنهادهای اجرائی و کاربردی 

متعددی هم ارائه کرده اســت. در آخرین پیشنهاد 

کاربــردی، تمنای حرفه ای «برگــزاری آنلاین طرح 

پایلــوت نمایش زنده لبــاس در فضای مجازی» تا 

فراهم شــدن امکانات در دنیای واقعی پساکرونا را 

پیشنهاد دادیم.

فیلترینگ کمرشکن در چین
شــاید به دلیل ضعف ها و ملزومــات اینترنت 

در ایران، این شــائبه به وجود آید که بستر اینترنت 

در ایــران نمی توانــد منبع کارآمدی بــرای اجرای 

طرح های کلان ملی باشد و هنوز تا تحقق سرعت 

اینترنت آرمانی و زیرساخت های آموزش و اجرا در 

فضای مجازی، فاصله داریــم و همچنان باید این 

خیال را مشــق کنیم! با وجود 

نبود زیرســاخت های مناســب 

اینترنت باید گفت حال اینترنت 

ایــران از اینترنــت چیــن کــه 

وخیم تر نیســت؛ وقتی کشوری 

فیلترینگی  کــه  چیــن  ماننــد 

اعمــال  قــوی   و  کمرشــکن 

می کند (بــه گفتــه بازرگانانی 

کــه شــهروند چین هســتند و 

زندگــی می کنند) و  ایــران  در 

بسیاری از شبکه های اجتماعی 

را  غیروطنی  اپلیکیشــن های  و 

مســدود کرده، توانســته هفته 

مد آنلاین را پشــت سر بگذارد، 

قطعا بستر اینترنت ایران هم توان اجرای این طرح 

را خواهد داشت. صرف نظر از طرح کارآمد اجرای 

آنلایــن، در نظر گرفتن یک پایگاه دائمی و لوکیشــن 

ثابت برای رویدادهای مد، از مهمات اســت تا این 

کودک نوباوه که در مســیر رشــد قرار گرفته و پیه 

همه سختی ها را بر پیکر نحیف خود مالیده، بتواند 

در این پایگاه سکنی گزیند و از دربه دری در بوستان 

گفت وگو با سالن حجاب یا مصلا نجات یابد.

بازگشایی کیش به روی گردشگران
۱۷ اردیبهشــت، خبرگزاری مهر خبری مخابره 

کــرد که دمیدن جان تازه ای بــر رگ های کودک مد 

بود. قرار اســت جزیره کیش با رعایت پروتکل های 

بهداشــتی و جهانــی، از ابتــدای خــرداد به روی 

کیش وندان و گردشــگران بازگشایی شود. این خبر 

در فضــای یأس آلود اخبــار کرونازده ایــن روزها، 

روزنه امید کوچکی بود تا فعالان دلســوز صنعت 

مد و پوشــاک را به این صرافت بیندازد که می توان 

بخشــی از فعالیت های صنعت فشن را به جزیره 

کیش منتقل کرد. اگر قرار اســت کرونا حالا حالاها 

و به گفته پژوهشــگران و کارشناسان تا سال۲۰۲۲ 

با بشــریت باشــد، نمی توانیم زندگی و اشتغال را 

تعطیــل کرده و در خانه ها بمانیــم؛ چراکه در این 

صــورت اگر از کرونا نمیریم، قطعا از افســردگی و 

بی کاری ناشی از آن، حال بهتری از اپیدمی کنونی 

نخواهیم داشت. پس چه پسندیده اینکه با رعایت 

پروتکل های بهداشــتی و فاصله گذاری اجتماعی، 

روند عادی زندگی و کســب وکارها را پی بگیریم و 

به جای پاک کردن صورت مســئله، بــه فکر راهکار 

و برون رفــت از شــرایط کنونــی باشــیم. صنعت 

مد می تواند بــا رعایت پروتکل های بهداشــتی، تا 

سفید شــدن وضعیت تهران، فراینــد احیای قلبی 

ریوی خود را در جزیره زیبای کیش دنبال کند.

سخنگوی شورای سلامت کیش چه گفت
سخنگوی شورای ســلامت جزیره کیش گفت: 

تصور مردم از ســفید بودن منطقــه، نباید موجب 

غفلت آنها از رعایت قوانین و مقررات بهداشــتی 

کلوپ های  و  هتل هــا  شــود. 

دریایــی کیــش از اول خرداد 

بــاز خواهند شــد. محمدرضا 

شــورای  ســخنگوی  رضانیا، 

کیــش،  جزیــره  ســلامت 

مصوبــات  خصــوص  در 

شــانزدهمین جلســه شورای 

این  افزود: در  ســلامت کیش 

جلســه مقرر شد ســاعت کار 

بازارها از ۱۰ صبــح تا ۲۳، به  

صورت یکســره باشــد. او در 

گفت وگو با خبرگزاری مهر خبر 

کیش  هتل های  بازگشــایی  از 

داد و اعــلام کرد: بازگشــایی 

هتل های جزیره از ابتدای خرداد انجام می شــود و 

هتل داران با رعایت قوانین ابلاغ شــده می توانند با 

مراجعه به معاونت گردشگری، جامعه هتل داران 

و امضــای تعهدنامه های مربوط، اقدام به پذیرش 

میهمانان و گردشگران کنند.

رضانیا با اشــاره به اینکه بازگشایی کلوپ های 

تفریحــات دریایــی و ارائــه خدمات پــس از عید 

فطــر صــورت می گیــرد، اظهــار کــرد: فعالیت 

قایق هــای شــخصی تفریحــی از ۱۶ اردیبهشــت 

بــا رعایت پروتکل ها مجــاز اعلام شــد. او با بیان 

اینکــه فعالیت مراکز ورزشــی تفریحــی انفرادی 

نیز بلامانع اعلام شــد، تصریح کرد: فعالیت مراکز 

آموزشــی و کلاس های هنری بلامانع و بازگشــایی 

رســتوران های ســطح جزیــره پس از عیــد فطر

 صورت می گیرد.

ســخنگوی شــورای ســلامت کیش ادامه داد: 

دریافت پلاک گــذر موقت برای خــروج خودروی 

ســاکنان کیش و همچنین بازگشــت آنها با رعایت 

پروتکل های تعریف شده بلامانع است.

رضانیا اضافه کرد: الزام اســتفاده از ماسک در 

ادارات، نهادهــا، هواپیماها و کشــتی ها، بازارها و 

اماکن عمومی به تصویب رســید کــه رانندگان در 

نــاوگان حمل ونقل عمومی شــرکت عمــران، آب 

و خدمــات نیز از این قانون مســتثنا نخواهند بود و 

طبق مصوبه شورای ســلامت با متخلفان برخورد 

می شود. او افزود: بسترسازی مناسب برای برگزاری 

امتحانات نهایی دانش آموزان جزیره، در کمیته ای 

با حضور مســئولان آموزش وپرورش، مرکز توسعه 

ســلامت و معاونــت فرهنگی اجتماعی ســازمان 

بررسی خواهد شد.

رضانیــا نیز بــا تأکید بــر انجــام مراقبت های 

بهداشتی جدی از ســوی مردم گفت: تصور مردم 

از ســفید بودن منطقه نبایــد موجب غفلت آنها از 

رعایت قوانین و مقررات بهداشــتی شود و تمامی 

پروتکل هــا و ضوابط همچنان باید از ســوی مردم 

بــه  صورت جدی رعایت شــود؛ زیــرا وجود حتی 

یک مورد مثبت در جزیره، موجب سخت ترشــدن 

قوانین می شود. همچنین ســعید پورعلی در، دبیر 

شورای سلامت کیش، کاهش حساسیت ها پس از 

معرفی جزیره به عنوان منطقه ســفید را تهدیدی 

جدی برای جامعه برشمرد. پورعلی در با اشاره به 

سیاست بازگشایی و افزایش فعالیت کسب وکارها 

یادآور شــد: باید به سمت و سویی حرکت کنیم که 

تمــام صنوف با حفــظ قوانین و مقــررات، رعایت 

حفاظت  تعریف شــده،  بهداشــتی  پروتکل هــای 

فــردی، عمومی و فاصله گــذاری اجتماعی فعال 

شوند و همچنین بسترسازی مناسب برای بازگشت 

کیش ونــدان در جزیره و خــارج از جزیره صورت 
گیرد.

روی پایگاه مد سرمایه گذاری کنیم
حال که بــه دلیل ضعف هــا  و خلل و فرج  های 

دنیــای مجــازی، آرمان هفتــه مد آنلایــن تهران 

(Tehran Online Fashion Week) تــا تحقــق و 

تولد، نیازمند زمان خود برای اجراســت، بهتر است 

ســرانجام نافرجام پایگاه دائمی مد را که از آغازین 

ســال های دهه ۹۰ خورشــیدی از ســوی معدود 

رســانه های دغدغه مند دنبال شــده، پــی بگیریم؛ 

به ویــژه اینکــه اکنون که کرونا همه جا را تســخیر 

کرده و تهران همچنان در وضعیت قرمز در مقیاس 

کرونا محســوب می شــود، می توان روی آلترناتیو 

زیبای دیگــری که برای قرن ها مقصد گردشــگری 

ایرانیــان و جهانیــان بــوده ســرمایه گذاری کنیم؛ 

به خصوص اینکه قرار است جزیره زیبای کیش که 

جزء مناطق آزاد ایران محســوب می شود از ابتدای 

خرداد به روی مردم بازگشایی شود.

پوشاك موقتا از سبد خرید خانوار خارج شده است

 اکنون که کرونا 
همه جا را تسخیر کرده

 و تهران همچنان در وضعیت قرمز 
در مقیاس کرونا محسوب می شود، 

می توان روی آلترناتیو زیبای دیگری 
که برای قرن ها مقصد گردشگری 

ایرانیان و جهانیان بوده سرمایه گذاری 
کنیم؛ به خصوص اینکه قرار است 
جزیره زیبای کیش که جزء مناطق 

آزاد ایران محسوب می شود از ابتدای 
خرداد به روی مردم

 بازگشایی شود


